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Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának 

Képviselő-testülete 

8624 Balatonszárszó, Hősök tere l. 

 

Ügyiratszám: 433-3/2014 

 

JEGYZŐKÖNYV 

a Képviselő-testület 2014. február 24-én tartott rendes üléséről   

 

 

3. számú jegyzőkönyv 

 

 

Határozatok:  

 

 

42/2014.(II.24) sz. képviselő-testületi határozat 

Napirendi pontok elfogadása 

43/2014.(II.24) sz. képviselő-testületi határozat 

Kereskedelmi - és vendéglátó ellátás fejlesztési koncepció és cselekvési terv elfogadása 

44/2014.(II.24) sz. képviselő-testületi határozat 

A lejárt határidejű határozatokról és a két ülés között végzett tevékenységről szóló jelentés elfogadása  

45/2014.(II.24) sz. képviselő-testületi határozat 

Balatonszárszó l. sz. szavazókörben működő szavazatszámláló bizottság tagjainak megválasztása 

46/2014.(II.24) sz. képviselő-testületi határozat 

Balatonszárszó 2. sz. szavazókörben működő szavazatszámláló bizottság tagjainak megválasztása 

47/2014.(II.24) sz. képviselő-testületi határozat 

Balatonszárszó l. sz. szavazókörben működő szavazatszámláló bizottság póttagjainak megválasztása 

48/2014.(II.24) sz. képviselő-testületi határozat 

Balatonszárszó 2. sz. szavazókörben működő szavazatszámláló bizottság póttagjainak megválasztása 

49/2014.(II.24) sz. képviselő-testületi határozat 

Kálosi Szabolcs és Kemperné Tóth Izabella Helyi Választási Bizottsági tagok megbízásának visszavonása 

50/2014.(II.24) sz. képviselő-testületi határozat 

Helyi Választási Bizottság tagjainak megválasztása 

51/2014.(II.24) sz. képviselő-testületi határozat 

Helyi Választási Bizottság póttagjainak megválasztása 

52/2014.(II.24) sz. képviselő-testületi határozat 

Fő utca önkormányzati tulajdonba vétele- megállapodás- tervezet elfogadása 

53/2014.(II.24) sz. képviselő-testületi határozat 

Böröcz Balázs rendőr járőrrel bérleti szerződés kötése a Szemesi u. 3. I. e. 8. sz. alatti lakás bérlésére 

54/2014.(II.24) sz. képviselő-testületi határozat 

SIÓMED Kft eszközigénylésére forrás biztosítása 

55/2014.(II.24) sz. képviselő-testületi határozat 

Balatonszárszó várossá nyilvánításának ügye 

56/2014.(II.24) sz. képviselő-testületi határozat 

SINOSZ támogatása 

57/2014.(II.24) sz. képviselő-testületi határozat 

Fekete János képviselő által felajánlott tiszteletdíj felhasználási céljának meghatározása 

58/2014.(II.24) sz. képviselő-testületi határozat 

Közművelődési érdekeltségnövelő pályázat benyújtása 

59/2014.(II.24) sz. képviselő-testületi határozat 

Vizuális Művészetek Kollégiuma nyílt pályázati felhívására pályázat benyújtása 

60/2014.(II.24) sz. képviselő-testületi határozat 

„Alkossunk Közösen: Társadalom & Üzlet – partnerségben a változásért”pályázati kiírásra pályázat benyújtá-

sa 

61/2014.(II.24) sz. képviselő-testületi határozat 

Szárszóért Településgazdálkodási Nonprofit Kft törzstőke emelése 
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J E G Y Z Ő K Ö N Y V  

 

 

 

Készült: Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 2014. február 24-én 17 

órakor megtartott rendes ülésén 

 

A Képviselő- testületi ülés helye: Balatonszárszói Közös Önkormányzati Hivatal tanácskozó terme, 

8624 Balatonszárszó, Hősök tere 1. 

 

 

Jelen lévő települési képviselők:  

Dorogi Sándor polgármester  

Szekér Gábor alpolgármester  

Fekete János képviselő  

Tefner Tibor képviselő  

Dr. Tomka Ákos képviselő  

Mihályiné Molnár Zsuzsanna        képviselő  

   

Igazoltan távol lévő települési képviselő:  

Mikulcza Gábor képviselő  

   

Jegyző:   

Gerstnerné dr. Kiss Ildikó címzetes főjegyző megjelent 

Jegyzőkönyvvezető:   

Kálosiné Gyimesi Mária területfejlesztési, titkársági, humánpolitikai ügyintéző megjelent 

   

Meghívottak:   

Hegedüs Ágnes mb. aljegyző megjelent 

Szabó Zoltánné Gelencsér Ilona  iskolaigazgató nem jelent meg  
Gyurcsekné Prekáczka Etelka óvodavezető megjelent 

Bóka Jánosné 

 

Szárszóért Településgazdálkodási Nonprofit Kft 

ügyvezetője 

megjelent 

Dancsecs Klára  Művelődési Ház vezető megjelent 
Fenyvesi Zoltán 

 

Jogi, Ügyrendi, Pénzügyi, Településfejlesztési, 

Turisztikai Bizottság külső tagja 

nem jelent meg  

Kazsoki István 

 

Jogi, Ügyrendi, Pénzügyi, Településfejlesztési, 

Turisztikai Bizottság külső tagja 

megjelent 

Szerencsés Józsefné Humán- és Oktatási Bizottság külső tagja megjelent 
Tomanek Péter katolikus plébános nem jelent meg 
Konc Gáll László református lelkipásztor nem jelent meg  

Wiesner Péter  Balatonszárszói Üdülőegyesület elnöke megjelent 
Cseri Péter  Balatonszárszói Turisztikai Egyesület elnöke megjelent 
Vígh Magdolna Nyugdíjasklub vezetője nem jelent meg  

Kusiak Grazsyna 

 

Nők a Balatonért Közhasznú Egyesület Balaton-

szárszói Csoportja elnöke 

megjelent 

Apáti Kinga Balatonszárszói Polgárőr Szervezet elnöke megjelent 
Apáti Emőke Családosok Szárszóért Civil Szervezet elnöke nem jelent meg  
Harmath Imre Nagyközségi Sportegyesület elnöke megjelent 
Takácsné Marics Margit Új Élet Klub vezetője nem jelent meg 
Kissné Somogy Adrienn  BITKA elnöke nem jelent meg 

Nagy Lajos Szárszó Coop Kft képviseletében nem jelent meg 

Nagy Zoltán vállalkozó megjelent 

Balassa Krisztina  vállalkozó megjelent 

Németh József ING-KONF Ker Bt képviseletében megjelent 

Bors Bálint Árpás Pékség képviseletében nem jelent meg 
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Vendl József Tabi Coop Zrt elnök- vezérigazgató nem jelent meg 
Horváth Andrea G&H Family Kft képviseletében  megjelent 

Baranyai Géza vállalkozó nem jelent meg 

   

   

Megjelentek:   

   

Noéh András Miklós kötcsei lakos megjelent 
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Dorogi Sándor polgármester köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy a 7 fő képviselő közül 5 fő jelen 

van, az ülés határozatképes, azt megnyitja.  

Előadja, hogy Tefner Tibor képviselő jelezte, hogy hamarosan megérkezik az ülésre. 

 

A polgármester a meghívóban szereplő napirendi pontok módosításával és kiegészítésével javasolja az 

alábbi napirendi pontok, illetve határozati javaslat elfogadását a képviselő-testületnek: 

 

Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a napirendi pontokat az alábbiak sze-

rint fogadja el:  

 

1) Kereskedelmi - és vendéglátó ellátás fejlesztési koncepció és cselekvési terv elfogadása 

2) Jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és a két ülés között végzett tevékenységről 

3)  Választási Bizottságok tagjainak és póttagjainak megválasztása  

4) Egyebek 

4/1 Balatonszárszó, Fő utca önkormányzati tulajdonba vétele 

4/2 A Balatonszárszó, Szemesi u. 3. sz. alatti önkormányzati bérlakás bérbeadása 

4/3 SIÓMED Kft eszközigénylése 

4/4 Balatonszárszó Várossá nyilvánítás ügye 

4/5 SINOSZ támogatás ügye 

4/6 Fekete János felajánlott tiszteletdíja felhasználási céljának meghatározása 

4/7 Közművelődési érdekeltségnövelő pályázat 

4/8 Tájékoztatás a Fő u. 48. sz. alatti épület felújítása pályázatról 

4/9 Tájékoztatás a Tóparti parkban építendő vendéglátó egységek ügyéről 

4/10 Tájékoztatás a sportpálya felújítási pályázatról 

4/11 Pályázat benyújtása a Vizuális művészeti Kollégiumok pályázatára és pályázat benyújtása az „Al-

kossunk Közösen: Társadalom & Üzlet – partnerségben a változásért”  kiírásra 

4/12 Kérdések, javaslatok 

4/13 Szárszóért Településgazdálkodási Nonprofit Kft törzstőke emelésének ügye 

 

Felelős: Dorogi Sándor polgármester, Határidő: értelem szerint, azonnal. 

 

 

A polgármester megállapítja, hogy a döntéshozatalban 5 fő képviselő vesz részt. 

 

A képviselő-testület a polgármester javaslatára 5 igen és 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett egy-

hangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

42/2014.(II.24.) sz. képviselő-testületi határozat 

 

Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a napirendi pontokat 

az alábbiak szerint fogadja el:  

 

 1) Kereskedelmi - és vendéglátó ellátás fejlesztési koncepció és cselekvési terv elfogadása 

2) Jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és a két ülés között végzett tevé-

kenységről 

3)  Választási Bizottságok tagjainak és póttagjainak megválasztása  

4) Egyebek 
4/1 Balatonszárszó, Fő utca önkormányzati tulajdonba vétele 

4/2 A Balatonszárszó, Szemesi u. 3. sz. alatti önkormányzati bérlakás bérbeadása 

4/3 SIÓMED Kft eszközigénylése 

4/4 Balatonszárszó Várossá nyilvánítás ügye 

4/5 SINOSZ támogatás ügye 

4/6 Fekete János felajánlott tiszteletdíja felhasználási céljának meghatározása 

4/7 Közművelődési érdekeltségnövelő pályázat 

4/8 Tájékoztatás a Fő u. 48. sz. alatti épület felújítása pályázatról 

4/9 Tájékoztatás a Tóparti parkban építendő vendéglátó egységek ügyéről 

4/10 Tájékoztatás a sportpálya felújítási pályázatról 
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4/11 Pályázat benyújtása a Vizuális művészeti Kollégiumok pályázatára és pályázat benyújtá-

sa az „Alkossunk Közösen: Társadalom & Üzlet – partnerségben a változásért”  kiírásra 

4/12 Kérdések, javaslatok 

4/13 Szárszóért Településgazdálkodási Nonprofit Kft törzstőke emelésének ügye 

 

 

Felelős: Dorogi Sándor polgármester 

Határidő: értelem szerint, azonnal 

 

 

1) Kereskedelmi - és vendéglátó ellátás fejlesztési koncepció és cselekvési terv elfogadása 
 

Előadó: Dr. Tomka Ákos a Jogi-, Ügyrendi-, Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Turisztikai Bizottság 

elnöke 

 
A polgármester tájékoztatja a képviselőket, hogy az ősszel több észrevétel volt a nyári élelmiszer ellátás-

sal kapcsolatban. Hivatalosan kell ezzel foglalkozni a testületnek. A múlt heti munkaértekezleten részt 

vettek a helyi civil szervezetek, képviselők és egy szaktanácsadó. Az ott elhangzott szakvélemény beveze-

tőjében elhangzott, hogy Magyarországon Szárszó különleges helyzetbe került. Az országban túltermelés 

van élelmiszer üzletekben, itt viszont az a probléma, hogy az ellátást hogyan lehet megoldani.  

 

Tefner Tibor képviselő megérkezik az ülésre. 

 

Dorogi Sándor polgármester: 

Régebben 10 élelmiszer üzlet látta el a lakosságot, jelenleg 4 van. Ez a település valamikor az ÁFÉSZ 

központot jelentette, a 4 mostani üzlet bérlemény. A Képviselő- testület csak kérhet és tanácsokat adhat. 

Kéri a meghívott vállalkozókat, hogy mondjanak véleményt, hogyan lehet ebből kilépni, hogy már a nyár-

ra is pozitív helyzet legyen. 

 

Nagy Zoltán vállalkozó: 

A központi ABC bérlőjének szeptember hónapban új pénztárgépeket kellett volna beszerezni, de mivel a 

bérlő év végével már nem bérelte tovább az üzletet, a pénztárgépeket már nem akarta beszerezni. Augusz-

tus hónapban végkiárult. Ő 30 évig volt a településen, ez az utolsó évében történt, de ezen kívül rendkívül 

jól helytállt. Amiről beszélnek, az csak a nyár. A helyi lakosság télen és nyáron is el van látva. Nyárra új 

bérlője lesz a nagy ABC-nek, plusz az ABC mellett egy friss pékáru sütöde is fog nyílni. Általánosságban 

nem kellene megbélyegezni a szárszói kereskedelmet, mert az összes többi üzletben megfelelő színvona-

lon történik az ellátás. A nagy ABC helyzete is megoldódik. Ha esetleg úgy gondolja a testület, hogy mul-

tit kell behívni Balatonszárszóra, arra majd külön szeretne kitérni. 

 

Dorogi Sándor polgármester: 

Szárszó lakossága 2200 fő, nyáron 10.000 fő. A turistát nem érdekli mi a háttere annak, hogy egy üzletben 

üres polcok vannak. 

 

Dorogi Sándor polgármester felkéri Németh Józsefet a szólásra. 

 

Németh József az ING-KONF Ker Bt képviseletében: 

Előadja, hogy ők fogják üzemeltetni a nagy ABC-t. A szerződésük január 1-től szól. A sarki boltot is ők 

üzemeltetik, ott is igyekeztek biztosítani az ellátást. Ha kenyér probléma volt, lesüttették, hozták Siófok-

ról. Nagyon nehéz kiszámítani az elfogyó mennyiséget. Egyik nap elfogy minden, már nincs kenyér, a 

másik héten ugyanezen a napon megmarad 10 kenyér ugyanabból a mennyiségből. A kereskedelem jöve-

delmezősége nem nagyon engedi meg, hogy minden nap 15-20 kenyér kerüljön kidobásra. Illetve ha ezt 

csinálja, akkor az meg fog jelenni az árban. Több nyári boltot üzemeltetnek, a szombati zsemle rendelést 

pénteken le kell adni, de azt nem lehet előre tudni, hogy hány fő fog leérkezni a Balatonra szombatra. A 

nagy ABC oldalában lévő üzletben helyben sütött friss pékárut fognak árulni reggeliztetéssel egybekötve, 

délig. Ebben a helyiségben télen egy kicsi ABC-t fognak üzemeltetni. Ennek az ellátását tudják garantálni, 

mert a sarki ABC-be tudnak mennyiséget rendelni. Ez már gazdaságosan üzemeltethető, kifűthető és az 

árakat is alacsonyabb színvonalon lehet tartani. Novembertől februárig a nagy ABC-t nem tudják üzemel-
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tetni, ez a nyári szezon jövedelmezőségétől is függ. A helyi lakosság döntse el, hogy a nagy ABC-ben 

ugyanolyan magas áron dolgozzanak, ahogy eddig volt és legyenek nyitva télen is, vagy legyen alacso-

nyabb az ár és télen a kis üzlethelyiségben legyenek nyitva. A kereskedelem jövedelmezősége nagyon 

lecsökkent, 4,3 % marad meg. A nyáron nem lesz gond az ellátással, ha elfogy a kenyér, rendelnek. Ele-

gendő az élelmiszer bolt a településen. Balatonföldvárt alapul véve itt még mindig jobb a helyzet. Elegen-

dő az ellátás, mert ennyi üzlet el tudja látni a települést, egyedül a télen a lenti rész volt ellátatlan, de ezt is 

megoldják, lesz télen is üzlet. A nagy ABC-be a nyári három hónapra kell megvenni a gépeket és a teljes 

kapacitást kifejleszteni. Egy alkalmazott 200 e Ft-ba kerül, a fűtés minimum 100 e, a villanyszámla 150 e 

Ft egy hónapban. Március közepén tervezik nyitni az ABC-t. Probléma a mozgóárusok települési jelenlé-

te. Nem olcsóbbak, mint a másik üzletek. Ha annyira lecsökken a jövedelmezősége pl. a húsforgalmazás-

nak, akkor nem fog húst rendelni, ami viszont akkor lesz probléma a városnak, ha egyszer nem jön meg a 

húsos autó. Ők ide fizetik az adójukat. Más településen ezt megoldották. Nincs jogszabály, ami tiltja, 

hogy az Önkormányzat megtiltsa a mozgóárusítást. Az Alföldön egy Önkormányzat meghozta az erre 

vonatkozó rendeletét és majd ha megtámadja valaki és egy hivatalos szerv kimondja, hogy jogszabályel-

lenes, akkor majd visszavonják. Ennek megoldásában kérnek segítséget. 

 

Dorogi Sándor polgármester: 

Tiszteli, hogy már októberben, novemberben is találkoztak, látja, hogy komolyan gondolja, hogy közre-

működik az ellátásban. Egyetért az elmondottakkal. A bérleti díj kigazdálkodásával lehet esetleg problé-

ma. 

 

Németh József az ING-KONF Ker Bt képviseletében: 

A tulajdonos bérleti díj emelés nélkül odaadta nekik a nagy ABC melletti helyiséget. 

 

Dorogi Sándor polgármester: 

Nagy Zoltánhoz volt valakinek kérdése? Amennyiben nincs, Németh Józsefhez van-e kérdés? Nincs. Egy 

sütöde is létesülne? 

 

Németh József az ING-KONF Ker Bt képviseletében: 

Igen, a nagy ABC mellett lévő üzletben, azt is a cégük fogja üzemeltetni. Fagyasztókamrát vett, hogy a 

zsemleproblémát megoldja. Elősütött fagyasztott zsemlét fog árulni, ha elfogyott a megrendelt zsemle. 

Németországból fog jönni a fagyasztott zsemle és 28-30.- Ft lesz a frissen sütött zsemle. 

 

Dorogi Sándor polgármester felkéri Balassa Krisztinát a szólásra. 

 

Balassa Krisztina vállalkozó: 

Próbálnak mindenkit rendesen kiszolgálni, nagy panaszt nem hallott. 

 

Dorogi Sándor polgármester felkéri Horváth Andreát a hozzászólásra. 

 

Horváth Andrea a G&H Family Kft képviseletében: 

Az Italsziget üzletet üzemeltetik, szeptember óta árulnak élelmiszert. Sokszor reklámoznak, egész évben 

nyitva vannak. Felíratásra is van náluk pékáru. A fogyás ingadozó. Ez volt az első téli nyitva tartásuk, 

jövőre is szeretnének nyitva tartani, amennyire a helyük engedi, minden kapható, ami egy mini ABC-től 

elvárható. 

 

Dorogi Sándor polgármester: 

Hogy bírják a nyitva tartást? 

 

Horváth Andrea a G&H Family Kft képviseletében: 

Nehéz, januártól márciusig nincsenek nyitva vasárnap, de egyébként minden nap. A nyár nagyon fárasztó 

volt. Ünnepnapokon is nyitva vannak. Balatonszemesen a hasonló lakosságszámhoz télen két ABC van, 

ott is működik a felírás. Ott pékség sincs. 

 

Dorogi Sándor polgármester: 

Balatonszemesen is hasonló a probléma, mint Szárszón. 

 

Horváth Andrea a G&H Family Kft képviseletében: 
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Balatonszemesen él, de nem tapasztalta, hogy bármiben hiányt szenvedtek volna. A multikba Szemesről 

és Szárszóról is elmennek. Nem látja értelmét itt több üzletnek. Ha naponta elad 6-8 kg kenyeret és kidob 

4-5 kg-ot az nem arra utal, hogy nincs ellátás. Azért is mennek az emberek a multiba mert megvásárolnak 

4 terméket, amiből az egyik olcsóbb, ez a reklám hatása. Ami éppen nem akciós egy multiban, az náluk 

olcsóbb. A kenyér kiszámíthatatlan, kényes téma. A kis bolt nem feltétlenül drága. Több helyen hirdetnek, 

reklámoznak, de még mindig nem tudja mindenki, hogy nyitva vannak. Úgy tudják az árakat lent tartani, 

hogy ketten vannak csak.  

 

Dorogi Sándor polgármester: 

A tabi Coop üzlet bérlője nem tudott eljönni az ülésre. 

 

Nagy Zoltán vállalkozó: 

Ő képviseli a bérlőt. Az üzlet bérlője nyilatkozott, hogy legyenek szívesek felfáradni az üzletbe és meg-

nézni az üzlet színvonalát. Ha bármi gond van, jelezzék a bérlő felé. A tabi Coop nem fogja tudni akár 

egy legkisebb multi ár- mennyiségi- minőségi színvonalát adni. Ha esetleg egy ilyen gondolat van, hogy 

ide be kell hívni egy multit… 

 

Dorogi Sándor polgármester: 

Senki nem foglalkozott a multival a mai napon. A helyi kereskedelmi üzletekről van szó, hogy mit lehet 

tenni a nyári ellátás megoldására. 

 

Nagy Zoltán vállalkozó: 

Ősszel már volt szó a multiról. 

 

Dorogi Sándor polgármester: 

A nyárról kell beszélni, hogy mi a teendő, hagyjuk a multit egyelőre. Lehetne reklámozni az újságban, tv-

ben, szórólapon. A nagy ABC-t lehet télen kisebbíteni, hogy a költség ne legyen olyan nagy. Problémás a 

parkolók száma, helye. Ezért is mennek az emberek a multiba. Összetett a dolog. A Képviselő- testület 

nem rossz szándékkal ült az asztalhoz, hanem azért, hogy mit lehet együtt, közösen kitalálni erre a nyárra. 

Balatonszemesen az Önkormányzat megvett egy helyiséget, hogy a húsboltnak legyen hely. Lehet, hogy 

az Önkormányzat is tudna tenni valamit. Senki nem akarja letarolni az üzlettulajdonosokat. A kisboltok-

ban személyes kontaktus van a vevővel. Meglepődött, hogy már olyan is van, hogy rendelést vesznek fel. 

Ez egy fejlettebb módszere a kereskedelemnek. A zsemlegyártó gép egy forradalmi változás lesz a telepü-

lésen. A nyári megoldáson kell gondolkodni.  

 

Dorogi Sándor polgármester: 

Felkéri Nagy Zoltánt, hogy a tabi Coop Zrt-ről és az üzlet működéséről mondjon pár gondolatot. 

 

Nagy Zoltán vállalkozó: 

A Tabi Zrt 24 üzletet üzemeltet és köztük a fenti ABC-t. Kompromisszum képesek, az igényeket azonnal 

kielégítik, nyáron egyszer sem volt sorban állás zsemléért, kifliért. 

 

Wiesner Péter a Balatonszárszói Üdülőegyesület elnöke: 

Az emberek a tömeg- vásárlásért mennek a multiba. Legyen egy nagyon erős alapellátás Szárszón, ke-

nyér, pékáru, az alapvető dolgokat kell megerősíteni. A lenti ABC nem bírja. Rentábilissá kellene tenni a 

boltot. Be kellene vezetni, hogy előre jelezzenek az emberek, ha lejönnek a nyaralójukba. Minden bolt a 

centrumba van, nyáron szét kellene nyomni a boltokat.  

 

Dr. Tomka Ákos képviselő, a Jogi, Ügyrendi, Pénzügyi, Településfejlesztési, Turisztikai Bizottság elnöke: 

A magyar üzletlánc településre való behozatala az ő részéről hangzott el az ősszel. Évtizedeken keresztül 

soha nem volt téma Szárszón az élelmiszer ellátás. A központi ABC ellátta a feladatait. A többi kisebb 

egység pedig megoldotta a helyi lakosság kiszolgálását és mai is megoldják. A probléma a tavalyi sze-

zonban kezdődött. Az Önkormányzat minden energiáját és pénzét abba az irányba mozgósítja, hogy Szár-

szó egy idegenforgalmilag vonzó település legyen. Ebben történt több előrelépés. Az Önkormányzat jogi-

lag nem tud intézkedni a kereskedők felé. Kötelessége az Önkormányzatnak és a Képviselő- testületnek, 

hogy ha felmerül ilyen probléma, mint tavaly nyáron, akkor azzal foglalkozni kell. A tavalyi egyeztetésen 

egy kereskedő jelent csak meg. Elgondolkodtató, hogy így mit is lehet tovább lépni. A lehetőségek között 

felmerült az, hogy ha minden kötél szakad és ellátás nélkül marad a település vagy nem sikerül megoldani 
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a nyári szezonban az ellátást, akkor meg kell vizsgálni egy magyar érdekeltségű üzletlánc letelepedését. 

Elsődleges cél, hogy a nyári szezonon kívül a helyi lakosoknak legyen normális ellátás. Bízik benne, hogy 

a nyári szezonban a nagy ABC megbirkózik a feladattal. A helyi vállalkozásokat támogatni kell, de az 

Önkormányzatnak a helyi lakosság és a nyaralók ellátását is biztosítani kell. Ez az ülés a múlt heti megbe-

szélés segítő szándékkal jött létre és a vállalkozók is átérzik ezt. Ha nem oldódik meg a probléma, akkor 

újra át kell gondolni, ez már lehet, hogy a következő testület feladata lesz. Lehet bármilyen tömegvonzó 

program, ha nincs színvonalas ellátás, az emberek nem fognak ide jönni. Balatonszemesen kívül a kör-

nyéken mindenhol van nagyáruház, multi. Közös érdek, reméli, hogy a probléma megoldódik. Amiben az 

Önkormányzat segíteni tud, abban fog. Adókedvezményt nem lehet adni, át kell gondolni, hogy mivel 

lehet segíteni.  

 

Mihályiné Molnár Zsuzsanna képviselő, a Humán és Oktatási Bizottság elnöke: 

Egyik megoldás lehetne egy kibővített prospektus kiadása, amelyben nem csak a műsorok és a programok 

szerepelnének, hanem a kereskedelmi egységek adatai, nyitva tartása, árukészlete is, a kereskedők részére 

ingyenes megjelenéssel. 

 

Szekér Gábor alpolgármester: 

Egyetért Dr. Tomka Ákos hozzászólásával. Október óta foglalkozik ezzel a témával, azelőtt, ha valamire 

szüksége volt, alapvető élelmiszer, azt Szárszón meg tudta venni. Szárszó lakosságának 50%-a átmegy 

más nagyobb áruházba, mert az igények megváltoztak. Ha nyáron a lenti ABC úgy fel lesz töltve, mint 

régen volt és az árak is alacsonyabbak lesznek, akkor megoldás fog születni. Az üzletek külseje, portáljá-

nak kinézete is nagyon fontos számára. Ha ütött- kopott, akkor ő nem biztos, hogy be fog menni. A négy 

bolt mindegyikét fel kell újítani. Naprakészen kell akciózni, kiírni krétás táblára. A zöldséges portálokat is 

lehetne fejleszteni. 

 

Apáti Kinga a Balatonszárszói polgárőr Szervezet vezetője: 

Problémát jelent, hogy sok forgalomakadályozó autó parkol az utcákon, ezt kellene megoldani, esetleg 

parkolók kialakításával az Erzsébet parkban. 

 

Fekete János képviselő: 

Nem lehet, az természetvédelmi terület. 

 

Dorogi Sándor polgármester: 

Nyugat- Európában a bevásárló központokat a város szélére teszik, ott a parkolás sem gond. Magyaror-

szágon a települések közepébe tettek ilyen típusú áruházakat. Nálunk probléma a parkolás. Szekér Gábor 

megjegyzésével egyetért, mindegyik üzletre ráfér egy karbantartás. Odafigyelés és gondosság kell. A rek-

lámozást meg tudja csinálni az Önkormányzat a kereskedőknek is. Össze kell fogni. 

 

Szekér Gábor alpolgármester: 

A mozgóárusok ügye problémát jelent. A testület úgy határozott tavaly, hogy megpróbálja őket kiszorítani 

a településről, de a jogszabály nem tette ezt lehetővé. Ha az ellátás biztosítva lesz, akkor újra kellene tár-

gyalni az ügyet.  

 

Noéh András teleki lakos: 

T/10978 módosítóval ment be tavaly április 30-án a kertörvény módosítása, ami a helyi önkormányzatnak 

felhatalmazást ad arra, hogy a mozgóárusítást korlátozza vagy megtiltsa. 

 

Gerstnerné dr. Kiss Ildikó címzetes főjegyző: 

Ez egyelőre még csak tervezet, nem elfogadott törvény. A hatályos jogszabály ilyen rendelkezést nem 

tartalmaz, ezért a Képviselő- testületnek nincs ilyen jogköre. 

 

Szekér Gábor alpolgármester: 

A húsost nem tudja megtiltani, mert magánterületen árul. Ha van egy olyan húsellátottság a boltokban, 

akkor nem fognak az autóról vásárolni az emberek. A házak előtti csilingelést is meg kellene szüntetni, 

köztes megoldást kell találni. Az ellátottság akkor lesz jó, ha támogatjuk, de ehhez a kereskedőknek is úgy 

kell hozzáállni. Olyan tömegű árumennyiség és választék legyen, hogy lehessen arra hivatkozni, hogy itt 

van minden, minek a mozgóárus. Az idősebbeknek ki is lehetne szállítani. Az autók csilingelése még za-
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varó is. Balatonszemesre biztosan nem megy be a húsárus, mert ott a húsboltban akkora a választék, hogy 

nem éri meg neki. 

 

Gerstnerné dr. Kiss Ildikó címzetes főjegyző: 

Az alaptörvény biztosítja a vállalkozói szabadságot. Az üzletnyitásnak 9 féle formája van. A mozgóárus 

akkor jön be, ha hiány van a szolgáltatásban. Az októberi testületi ülésen részletes előterjesztés került a 

képviselők elé a kereskedelmi tevékenységről, amely tartalmazta mozgóárusításra vonatkozó szabályokat 

is. A Kormányhivataltól kért az Önkormányzat állásfoglalást és az Alkotmánybírósági határozatokat is 

átvizsgálták. Mindegyik alkotmánybírósági határozat azt mondja ki, hogy a mozgóárusítást az Önkor-

mányzat nem tilthatja meg. A közterület használati díj irreális mértékű emelése sem járható út, ez is korlá-

tozza a vállalkozói szabadságot. 

 

Noéh András teleki lakos: 

A kertörvény egyik módosítója ez, a 9 pontból csak az e)-t és a g)-t engedi. A közterületi értékesítés és az 

üzleten kívüli kereskedelem az, amiben szabályozási jogkört ad a helyi önkormányzat részére. 

 

Gerstnerné dr. Kiss Ildikó címzetes főjegyző: 

Meg kell vizsgálni. 

 

Noéh András teleki lakos: 

Ha van egy minőségi ellátás, akkor úgysem jön ide. 

 

Németh József az ING-KONF Ker Bt képviseletében: 

A mozgóárus pont azon a napon jön a településre, amikor az üzletben is lehet húst kapni. Ha olyan helyre 

megy, ahol nincs húsbolt, akkor ellátást javít. A nagy ABC-ben lesz hús folyamatosan, de a sarki boltban 

nincs igény húsra minden nap. Ha lenne, hoznának.  

 

Szekér Gábor alpolgármester: 

Mint vállalkozó ő sem örülne annak, ha rántott bordát árulnának autóból sokkal kevesebb befektetéssel és 

költséggel. Ha a tavaly nyári probléma megoldódik, akkor nincs miről beszélni. Nem az a cél, hogy mul-

tik és üzletláncok jöjjenek. A tavalyi megbeszélésre egy személy jött el. 

 

Nagy Zoltán: 

Nem kapott meghívót rá. 

 

Horváth Andrea: 

A másodszor összehívott megbeszélésre már eljött. 

 

Mihályiné Molnár Zsuzsanna képviselő, a Humán és Oktatási Bizottság elnöke: 

Amikor tavaly végleg bezárta a nagy ABC-t a bérlő, akkor a másik kereskedő kb. 2 hét múlva belekezdett 

az élelmiszer árusításba azért, hogy ne legyen ellátatlan a terület. A vállalkozókat igenis érdekli a helyi 

lakosság és a turisták kiszolgálása, a kereskedők is jót akarnak és szeretnék az ellátást megoldani. 

 

Dorogi Sándor polgármester: 

Sok hasznos információ elhangzott. A tanácskozás ma nem ér véget, javasolja, hogy a szezon előtt, május 

közepén külön találkozzanak a kereskedőkkel, hogy ki hogy készül fel a nyárra, kinek milyen segítségre 

van szüksége. A reklám menni fog, a porták ügyét mindenki megszívleli. Javasolja, hogy az írásos előter-

jesztésben szereplő határozati javaslat elfogadását. 

Már az egy hónap múlva következő testületi ülésen is fog tudni konkrétumokat mondani. Multi ügyekkel 

most nem kíván foglalkozni, ezt hagyják a későbbiekre, mert ha megoldódik a probléma a településen 

belül, akkor legyen ez egy későbbi témakör. 

 

(Az írásos előterjesztés a jkv. 1. sz. melléklete) 

 

A polgármester megállapítja, hogy a döntéshozatalban 6 fő képviselő vesz részt. 

 

A képviselő-testület a polgármester javaslatára 6 igen és 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett egy-

hangúlag az alábbi határozatot hozza: 
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43/2014.(II.24.) sz. képviselő-testületi határozat 

 

Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselőtestülete - mint a település felelős 

gazdája - felkéri a polgármestert, hogy a lakosság és az üdülővendégek 2014. évi szezon-

ban, valamint a lakosság egész évben történő zavartalan ellátása érdekében folytasson 

egyeztető tárgyalásokat a településen működő élelmiszerüzletek tulajdonosaival és üzemel-

tetőivel.  

A képviselőtestület felkéri a polgármestert, hogy a következő ülésen adjon tájékoztatást az 

egyeztető tárgyalások eredményeiről, illetve ezek figyelembe vételével tegyen javaslatot az 

alapvető élelmiszer-ellátás rövid távú hatékony megoldására. 

 

Felelős: Dorogi Sándor polgármester 

Határidő: következő képviselő- testületi ülés 

 

 

Megköszöni a vendégek jelenlétét és kéri, hogy a lakosság körében próbálják az információkat továbbad-

ni, közös cél, hogy megoldódjon az élelmiszer ellátás. Volt, aki már megjelölte, hogy hol fog a települé-

sen nagyáruház épülni, de erről nem volt szó, csak felvetődött a téma. Ez fel fog vetődni a későbbiekben 

is, mert lehet, hogy valamikor ez lesz a megoldás. Szerencsés és sikeres nyarat kíván és kéri, hogy legyen 

egy élő kapcsolat a képviselő- testülettel és kéri, hogy májusban találkozzanak még egy rövid információ-

átadásra. 

Megköszöni a megjelenést. 

 

A meghívottak közül többen távoznak az ülésről. 

 

2) Jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és a két ülés között végzett tevékenység-

ről 

 

Előadó: Dorogi Sándor polgármester 

 

A polgármester előadja, hogy az előterjesztés a képviselők részére megküldésre került.  

 

Mihályiné Molnár Zsuzsanna képviselő, a Humán és Oktatási Bizottság elnöke: 

A 6/2013.(I.20.) sz. határozatról érdeklődik, történt-e valamilyen változás? 

 

Gerstnerné dr. Kiss Ildikó címzetes főjegyző: 

Válasz még nem érkezett. 

 

Dorogi Sándor polgármester: 

Javasolja az írásos előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadását. 

 

(Az írásos előterjesztés a jkv. 2. sz. melléklete) 

 

A polgármester megállapítja, hogy a döntéshozatalban 6 fő képviselő vesz részt. 

 

A képviselő-testület a polgármester javaslatára 6 igen és 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett egy-

hangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

44/2014.(II.24.) sz. képviselő-testületi határozat 

 

Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a lejárt határidejű ha-

tározatokról és a két ülés között végzett tevékenységről szóló jelentést az írásos előterjesztés 

szerinti tartalommal elfogadja. 

 

Felelős: Dorogi Sándor polgármester 

Határidő: értelem szerint, azonnal 

 



 11 

3)  Választási Bizottságok tagjainak és póttagjainak megválasztása  

 

Előadó: Dorogi Sándor polgármester 

 

A polgármester előadja, hogy az előterjesztés a képviselők részére megküldésre került, javasolja az írásos 

előterjesztésben szereplő 1. sz. határozati javaslat elfogadását. 

 

(Az írásos előterjesztés a jkv. 3. sz. melléklete) 

 

A polgármester megállapítja, hogy a döntéshozatalban 6 fő képviselő vesz részt. 

 

A képviselő-testület a polgármester javaslatára 6 igen és 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett egy-

hangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

45/2014.(II.24.) sz. képviselő-testületi határozat 

 
Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselőtestülete a választási eljárásról 

szóló 2013. évi XXXVI. törvényben foglaltak szerint Balatonszárszó l. sz. szavazókörben 

(Balatonszárszói Közös Önkormányzati Hivatal Balatonszárszó, Hősök tere l.) működő sza-

vazatszámláló bizottság tagjává 

 

- Dr. Vancsakovszky Istvánné   alatti lakost, 

- Csehi Józsefné     alatti lakost, 

- Petkes János     alatti lakost 

választja meg. 

 

A képviselőtestület felkéri a Helyi Választási Iroda vezetőjét a szükséges intézkedések meg-

tételére. 

 

Felelős: Gerstnerné dr. Kiss Ildikó HVI vezető 

Határidő: értelem szerint 

 
A polgármester javasolja az írásos előterjesztésben szereplő 2. sz. határozati javaslat elfogadását. 

 

A polgármester megállapítja, hogy a döntéshozatalban 6 fő képviselő vesz részt. 

 

A képviselő-testület a polgármester javaslatára 6 igen és 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett egy-

hangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

46/2014.(II.24.) sz. képviselő-testületi határozat 

 
Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselőtestülete a választási eljárásról 

szóló 2013. évi XXXVI. törvényben foglaltak szerint Balatonszárszó 2. sz. szavazókörben 

(József Attila Művelődési Ház Balatonszárszó, Szóládi u. 20.) működő szavazatszámláló bi-

zottság tagjává 

 

- Szerencsés Józsefné  alatti lakost, 

- Egry Ágnes   alatti lakost, 

- Stadler Lajos   alatti lakost 

választja meg. 

 

A képviselőtestület felkéri a Helyi Választási Iroda vezetőjét a szükséges intézkedések meg-

tételére. 

Felelős: Gerstnerné dr. Kiss Ildikó HVI vezető 

Határidő: értelem szerint 

 
A polgármester javasolja az írásos előterjesztésben szereplő 3. sz. határozati javaslat elfogadását. 
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A polgármester megállapítja, hogy a döntéshozatalban 6 fő képviselő vesz részt. 

 

A képviselő-testület a polgármester javaslatára 6 igen és 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett egy-

hangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

47/2014.(II.24.) sz. képviselő-testületi határozat 

 

Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselőtestülete a választási eljárásról 

szóló 2013. évi XXXVI. törvényben foglaltak szerint Balatonszárszó l. sz. szavazókörben 

(Balatonszárszói Közös Önkormányzati Hivatal Balatonszárszó, Hősök tere l.) működő sza-

vazatszámláló bizottság póttagjává 

 

- 1. Nagyné Császár Tünde  alatti lakost, 

- 2. Szekér-Nagy Andrea  alatti lakost, 

választja meg. 

 

A képviselőtestület felkéri a Helyi Választási Iroda vezetőjét a szükséges intézkedések meg-

tételére. 

 

Felelős: Gerstnerné dr. Kiss Ildikó HVI vezető 

Határidő: értelem szerint 

 
A polgármester javasolja az írásos előterjesztésben szereplő 4. sz. határozati javaslat elfogadását. 

 

A polgármester megállapítja, hogy a döntéshozatalban 6 fő képviselő vesz részt. 

 

A képviselő-testület a polgármester javaslatára 6 igen és 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett egy-

hangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

48/2014.(II.24.) sz. képviselő-testületi határozat 

 
Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselőtestülete a választási eljárásról 

szóló 2013. évi XXXVI. törvényben foglaltak szerint Balatonszárszó 2. sz. szavazókörben 

(József Attila Művelődési Ház Balatonszárszó, Szóládi u. 20.) működő szavazatszámláló bi-

zottság póttagjává 

 

-1.  Nagy Edina   alatti lakost, 

-2. Horváth István  alatti lakost, 

választja meg. 

 

A képviselőtestület felkéri a Helyi Választási Iroda vezetőjét a szükséges intézkedések meg-

tételére. 

 

Felelős: Gerstnerné dr. Kiss Ildikó HVI vezető 

Határidő: értelem szerint 

 
A polgármester javasolja az írásos előterjesztésben szereplő 5. sz. határozati javaslat elfogadását. 

 

A polgármester megállapítja, hogy a döntéshozatalban 6 fő képviselő vesz részt. 

 

A képviselő-testület a polgármester javaslatára 6 igen és 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett egy-

hangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

49/2014.(II.24.) sz. képviselő-testületi határozat 
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Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselőtestülete Kálosi Szabolcs és 

Kemperné Tóth Izabella Helyi Választási Bizottsági tagok megbízását visszavonja.  

 

A képviselőtestület felkéri a Helyi Választási Iroda vezetőjét a szükséges intézkedések meg-

tételére. 

 

Felelős: Gerstnerné dr. Kiss Ildikó HVI vezető 

Határidő: értelem szerint 

 
A polgármester javasolja az írásos előterjesztésben szereplő 6. sz. határozati javaslat elfogadását. 

 

A polgármester megállapítja, hogy a döntéshozatalban 6 fő képviselő vesz részt. 

 

A képviselő-testület a polgármester javaslatára 6 igen és 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett egy-

hangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

50/2014.(II.24.) sz. képviselő-testületi határozat 

 
Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselőtestülete a választási eljárásról 

szóló 2013. évi XXXVI. törvényben foglaltak szerint a Helyi Választási Bizottság tagjává 

 

- Vida Amália   alatti lakost, 

- Láposi István Géza  alatti lakost, 

- Szincsák Istvánné  alatti lakost 

választja meg. 

 

A képviselőtestület felkéri a Helyi Választási Iroda vezetőjét a szükséges intézkedések meg-

tételére. 

 

Felelős: Gerstnerné dr. Kiss Ildikó HVI vezető 

Határidő: értelem szerint 

 
A polgármester javasolja az írásos előterjesztésben szereplő 7. sz. határozati javaslat elfogadását. 

 

A polgármester megállapítja, hogy a döntéshozatalban 6 fő képviselő vesz részt. 

 

A képviselő-testület a polgármester javaslatára 6 igen és 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett egy-

hangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

51/2014.(II.24.) sz. képviselő-testületi határozat 

 
Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselőtestülete a választási eljárásról 

szóló 2013. évi XXXVI. törvényben foglaltak szerint a Helyi Választási Bizottság póttagjává 

 

 

- 1. Kóborné Oláh Erzsébet   alatti lakost, 

- 2. Gamauf Béláné   alatti lakost, 

választja meg. 

 

A képviselőtestület felkéri a Helyi Választási Iroda vezetőjét a szükséges intézkedések meg-

tételére. 

 

Felelős: Gerstnerné dr. Kiss Ildikó 

Határidő: értelem szerint 
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4) Egyebek 
 

Előadó: Dorogi Sándor polgármester 

 

4/1 Balatonszárszó, Fő utca önkormányzati tulajdonba vétele 

 

A polgármester előadja, hogy az előterjesztés a képviselők részére megküldésre került.  

 

Mihályiné Molnár Zsuzsanna képviselő, a Humán és Oktatási Bizottság elnöke: 

Ez alapján az Önkormányzat vagyona nettó 101.000 e Ft-tal fog gyarapodni? Amennyiben az úton fejlesz-

tés, javításra szükséges, akkor azt az Önkormányzatnak kell megoldani? 

 

Gerstnerné dr. Kiss Ildikó címzetes főjegyző: 

Igen, a szerződésben szerepel is ez a kötelezettség és erről 15 éven keresztül jelentenie kell az Önkor-

mányzatnak minden év június 30-ig a Vagyonkezelő Zrt felé. 

 

Dorogi Sándor polgármester: 

A járda is önkormányzati tulajdon. Javasolja az írásos előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfoga-

dását. 

 

(Az írásos előterjesztés és mellékletei a jkv. 4. sz. melléklete) 

 

A polgármester megállapítja, hogy a döntéshozatalban 6 fő képviselő vesz részt. 

 

A képviselő-testület a polgármester javaslatára 6 igen és 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett egy-

hangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

52/2014.(II.24.) sz. képviselő-testületi határozat 

 

Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselőtestülete a Balatonszárszó, Fő u. 

1195/1 hrsz., 9133m2 területű, 71309. j. vasútállomáshoz vezető, helyi közúttá átminősített 

ingatlant a Magyar Állam tulajdonából és a Közlekedésfejlesztési Koordinációs Központ 

kezeléséből önkormányzati tulajdonba veszi. A képviselőtestület a tulajdonjog átadására 

vonatkozó megállapodást az írásos előterjesztésben foglalt megállapodás-tervezet szövegé-

vel megegyezően elfogadja. 

 

A képviselőtestület meghatalmazza Dorogi Sándor polgármestert az út átadás-átvételével 

kapcsolatos feladatok teljes körű lebonyolítására, valamint az átadás-átvételhez szükséges 

jognyilatkozatok megtételére. 

 

A képviselőtestület meghatalmazza Dr. Tomka Ákos ügyvédet az elfogadásra kerülő megál-

lapodás ellenjegyzésére és a megállapodó felek Földhivatal előtti képviseletére. 

 

Felelős: Dorogi Sándor polgármester 

Határidő: értelem szerint 

 

 

4/2 A Balatonszárszó, Szemesi u. 3. sz. alatti önkormányzati bérlakás bérbeadása 

 

A polgármester az írásos előterjesztés alapján tájékoztatja a Képviselő- testületet.  Javasolja az írásos elő-

terjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadását. 

 

(Az írásos előterjesztés a jkv. 5. sz. melléklete) 

 

A polgármester megállapítja, hogy a döntéshozatalban 6 fő képviselő vesz részt. 
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A képviselő-testület a polgármester javaslatára 6 igen és 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett egy-

hangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

53/2014.(II.24.) sz. képviselő-testületi határozat 

 

Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselőtestülete az írásos előterjesztés-

ben foglalt szerződéstervezettel megegyező tartalommal lakásbérleti szerződést köt Böröcz 

Balázs rendőr járőrrel az Önkormányzat tulajdonát képező Balatonszárszó, Szemesi u. 3. I. 

e. 8. sz. alatti lakásra. 

A képviselőtestület felkéri a polgármestert a szerződés aláírására és a szükséges intézkedé-

sek megtételére. 

 

Felelős:  Dorogi Sándor polgármester 

Határidő: 2014. február 28. 

 

 

4/3 SIÓMED Kft eszközigénylése 

 

A polgármester az írásos előterjesztés alapján tájékoztatja a Képviselő- testületet.  Javasolja az írásos elő-

terjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadását. 

 

(Az írásos előterjesztés a jkv. 6. sz. melléklete) 

 

A polgármester megállapítja, hogy a döntéshozatalban 6 fő képviselő vesz részt. 

 

A képviselő-testület a polgármester javaslatára 6 igen és 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett egy-

hangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

54/2014.(II.24.) sz. képviselő-testületi határozat 

 

 

Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő- testülete a SIÓMED Kft-vel 

(Siófok, Hunyadi u. 8., képviseli: Dr. Hódi István) 2013.04.04. napján háziorvosi feladat el-

látására kötött megbízási szerződés 5.) pontjának 6. bekezdése értelmében a SIÓMED Kft 

által benyújtott eszközigénylés alapján 126.000.- Ft összeget biztosít hőlégsterilizátor (4,5 L 

MELAG 75) vásárlására az Önkormányzat 2014. évi költségvetésében a Háziorvosi alapel-

látás egyéb anyag beszerzés előirányzat terhére. 

 

Felelős: Dorogi Sándor polgármester 

Határidő: értelem szerint 

 

 

4/4 Balatonszárszó Várossá nyilvánítás ügye 

 

A polgármester az írásos előterjesztés alapján tájékoztatja a Képviselő- testületet. Ebben az évben nem 

lehet a folyamatot megvalósítani, mert választási év van, de az előkészítést el lehet indítani. Egyelőre 

nincs anyagi következménye, előzetes tárgyalásokról lenne szó. A következő ülésen tájékoztatni fogja a 

testületet az ügyről. 

Javasolja az írásos előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadását. 

 

(Az írásos előterjesztés a jkv. 7. sz. melléklete) 

 

A polgármester megállapítja, hogy a döntéshozatalban 6 fő képviselő vesz részt. 

 

A képviselő-testület a polgármester javaslatára 6 igen és 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett egy-

hangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

55/2014.(II.24.) sz. képviselő-testületi határozat 
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Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő- testülete felhatalmazza a pol-

gármestert, hogy Balatonszárszó Nagyközség várossá nyilvánításának ügyében a szükséges 

intézkedéseket megtegye.  

 

Felelős: Dorogi Sándor polgármester 

Határidő: folyamatos 

 

 

4/5 SINOSZ támogatás ügye 

 

A polgármester az írásos előterjesztés alapján tájékoztatja a Képviselő- testületet. Javasolja az írásos elő-

terjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadását. 

 

(Az írásos előterjesztés a jkv. 8. sz. melléklete) 

 

A polgármester megállapítja, hogy a döntéshozatalban 6 fő képviselő vesz részt. 

 

A képviselő-testület a polgármester javaslatára 6 igen és 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett egy-

hangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

56/2014.(II.24.) sz. képviselő-testületi határozat 

 

Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Siketek és Nagyot-

hallók Országos Szövetsége Somogy Megyei Szervezetének (7400 Kaposvár, Irányi D. u. 

12.) 20 000 forint összegű támogatást nyújt az Önkormányzat 2014. évi költségvetésében ci-

vil szervezetek működési támogatása kormányfunkción betervezett előirányzat terhére. 

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy intézkedjen a támogatási összeg átutalá-

sáról a Szövetség 11600006-00000000-36452477 számú számlájára. 

 

Felelős: Dorogi Sándor polgármester 

Határidő: 2014. március 14. 

 

 

4/6 Fekete János felajánlott tiszteletdíja felhasználási céljának meghatározása 

 

A polgármester tájékoztatja a képviselőket, hogy Fekete János képviselő jelezte, hogy a felajánlott tiszte-

letdíjából összesen 310.000.- Ft-ot javasol felhasználni különböző, általa megnevezett szervezetek támo-

gatására. 

Javasolja az alábbi határozati javaslat elfogadását: 

Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Fekete János képviselő által fel-

ajánlott tiszteletdíjból 310.000.- Ft felhasználását a tartalék terhére az alábbi közfeladatok megvalósítá-

sára hagyja jóvá: 

- 200.000.- Ft-ot az MTTSZ Lövészklub támogatására 

- 50.000.- Ft-ot az Új Élet Klub támogatására 

- 60.000.- Ft-ot a József Attila Általános Iskola és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény 8. osz-

tályos tanulóinak az osztálykirándulás támogatására. 

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. Felelős: Dorogi 

Sándor polgármester, Határidő: értelem szerint. 

 

A polgármester megállapítja, hogy a döntéshozatalban 6 fő képviselő vesz részt. 

 

A képviselő-testület a polgármester javaslatára 6 igen és 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett egy-

hangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

57/2014.(II.24.) sz. képviselő-testületi határozat 
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Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Fekete János képviselő 

által felajánlott tiszteletdíjból 310.000.- Ft felhasználását a tartalék terhére az alábbi közfe-

ladatok megvalósítására hagyja jóvá: 

 

- 200.000.- Ft-ot az MTTSZ Lövészklub támogatására 

- 50.000.- Ft-ot az Új Élet Klub támogatására 

- 60.000.- Ft-ot a József Attila Általános Iskola és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény 8. 

osztályos tanulóinak az osztálykirándulás támogatására 

 

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 

 

Felelős: Dorogi Sándor polgármester 

Határidő: értelem szerint 

 

 

4/7 Közművelődési érdekeltségnövelő pályázat 

 

A polgármester az írásos előterjesztés alapján tájékoztatja a Képviselő- testületet. Javasolja az írásos elő-

terjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadását. 

 

(Az írásos előterjesztés a jkv. 9. sz. melléklete) 

 

A polgármester megállapítja, hogy a döntéshozatalban 6 fő képviselő vesz részt. 

 

A képviselő-testület a polgármester javaslatára 6 igen és 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett egy-

hangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

58/2014.(II.24.) sz. képviselő-testületi határozat 

 

Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő- testülete – mint a József 

Attila Művelődési Ház és Könyvtár fenntartója – a 9/2014.(II.3.)EMMI rendeletben 

foglaltak szerint támogatás igénylést nyújt be a Magyar Államkincstár Somogy Me-

gyei Igazgatóságához az intézmény technikai, műszaki eszközállományának gyarapí-

tására. 

 

A Képviselő-testület a saját forrás mértékét 2.000.000.- Ft összegben határozza meg, 

amelyből 495.000.- Ft az Önkormányzat 2014. évi költségvetéséről szóló 

1/2014.(II.12.) önkormányzati rendeletben megtervezésre került. A fennmaradó 

1.505.000.- Ft-ot az Önkormányzat a 2014. évi költségvetése tartalékának terhére biz-

tosítja. 

 

Felelős: Dorogi Sándor polgármester 

Határidő: 2014. március 25. 

 

A polgármester szünetet rendel el. 

 

SZÜNET 

 

A meghívottak közül többen távoznak az ülésről. 

 

4/8 Tájékoztatás a Fő u. 48. sz. alatti épület felújítása pályázatról 

 

A polgármester tájékoztatja a testületet, hogy a Fő u. 48. sz. alatti épület felújítására benyújtott pályázatot az 

Önkormányzat nagy valószínűséggel elnyerte. 

 

A Képviselő- testület a tájékoztatást tudomásul vette. 

 

4/9 Tájékoztatás a Tóparti parkban építendő vendéglátó egységek ügyéről 
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A polgármester tájékoztatja a testületet, hogy a Tóparti parkban építendő két vendéglátó egységre megérke-

zett a jóváhagyott építési engedély. 12 szomszédnak küldték ki a határozatot. A szennyvíz vezeték, áram és a 

víz, tehát minden közmű megvan az építéshez.   

 

Gerstnerné dr. Kiss Ildikó címzetes főjegyző: 

Liszkai Katalinnal már felvette az Önkormányzat a kapcsolatot. Kéri, hogy Dr. Tomka Ákos legyen ott a pá-

lyázati anyag összeállításánál. 

 

A Képviselő- testület a tájékoztatást tudomásul vette. 

 

4/10 Tájékoztatás a sportpálya felújítási pályázatról 

 

Dorogi Sándor polgármester átadja a szót Tefner Tibor képviselőnek. 

 

Tefner Tibor képviselő tájékoztatja a képviselőket a folyamatról, a világítás korszerűsítésre vonatkozó ajánlat-

ról és a tervezett munkálatokról. 

 

A Képviselő- testület a tájékoztatást tudomásul vette. 

 

4/11 Pályázat benyújtása a Vizuális művészeti Kollégiumok pályázatára és pályázat benyújtása az „Al-

kossunk Közösen: Társadalom & Üzlet – partnerségben a változásért”  kiírásra  

 

 

A polgármester előadja, hogy van két nagyon egyszerű pályázat, ma érkezett, nincs önerő. Interneten kell 

elküldeni a kérelmeket Ezek csak kis pályázatok, de testületi határozat szükséges hozzá. Javasolja, hogy a 

Képviselő- testület nyújtson be pályázatot a Vizuális Művészetek Kollégiuma pályázatára. Javasolja az alábbi 

határozati javaslat elfogadását: 

Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő- testülete pályázatot nyújt be a  Vizuális Művésze-

tek Kollégiuma nyílt pályázati felhívására (altéma kódszáma: 3974/260). A Képviselő- testület felkéri a pol-

gármestert a szükséges intézkedések megtételére.  Felelős: Dorogi Sándor polgármester, Határidő: 2014. már-

cius 17. a pályázat benyújtására. 

 

(A pályázati kiírás a jkv. 10. sz. melléklete) 

 

A polgármester megállapítja, hogy a döntéshozatalban 6 fő képviselő vesz részt. 

 

A képviselő-testület a polgármester javaslatára 6 igen és 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett egy-

hangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

59/2014.(II.24.) sz. képviselő-testületi határozat 

 

Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő- testülete pályázatot nyújt 

be a  Vizuális Művészetek Kollégiuma nyílt pályázati felhívására (altéma kódszáma: 

3974/260). 

A Képviselő- testület felkéri a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 

 

Felelős: Dorogi Sándor polgármester 

Határidő: 2014. március 17. a pályázat benyújtására 

 

A polgármester javasolja az alábbi határozati javaslat elfogadását: 

Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő- testülete pályázatot nyújt be az „Alkossunk 

Közösen: Társadalom & Üzlet – partnerségben a változásért”pályázati kiírásra. A Képviselő- testület 

felkéri a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. Felelős: Dorogi Sándor polgármester, Ha-

táridő: 2014. április 10. a pályázat benyújtására. 

 

(Az írásos előterjesztés a jkv. 11. sz. melléklete) 
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A polgármester megállapítja, hogy a döntéshozatalban 6 fő képviselő vesz részt. 

 

A képviselő-testület a polgármester javaslatára 6 igen és 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett egy-

hangúlag az alábbi határozatot hozza: 

 

60/2014.(II.24.) sz. képviselő-testületi határozat 

 

Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő- testülete pályázatot nyújt 

be az „Alkossunk Közösen: Társadalom & Üzlet – partnerségben a változá-

sért”pályázati kiírásra.  

A Képviselő- testület felkéri a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 

 

Felelős: Dorogi Sándor polgármester 

Határidő: 2014. április 10. a pályázat benyújtására 

 

 

4/12 Kérdések, javaslatok 

 

A polgármester átadja a szót Szekér Gábor alpolgármesternek.  

 

Szekér Gábor alpolgármester: 

Hamarosan itt a tavasz, az aszfaltozás előkészítését javasolja elkezdeni. 

 

Dorogi Sándor polgármester: 

Felkéri Dr. Tomka Ákos képviselőt, a Jogi, Ügyrendi, Pénzügyi, Településfejlesztési, Turisztikai Bizottság 

elnökét a március 15-i ünnepi beszéd megtartására.  

 

Dr. Tomka Ákos képviselő, a Jogi, Ügyrendi, Pénzügyi, Településfejlesztési, Turisztikai Bizottság elnöke: 

Köszöni a megtiszteltetést, a beszédet megtartja. 

 

Tefner Tibor képviselő: 

A Kazsoki Sándor Sport utcában ivóvíz gerincvezeték kiépítésére vonatkozó kérelmének megvizsgálását ja-

vasolja, hogy hol tart az ügyintézés. 

 

Mihályiné Molnár Zsuzsanna képviselő, a Humán és Oktatási Bizottság elnöke távozik az ülésről.  

 

 

4/13 Szárszóért Településgazdálkodási Nonprofit Kft törzstőke emelésének ügye 

 

A polgármester átadja a szót a címzetes főjegyzőnek. 

 

Gerstnerné dr. Kiss Ildikó címzetes főjegyző: 

Tájékoztatja a képviselőket, hogy a Szárszóért Nonprofit Kft ügyvezetője kéréssel fordult Dr. Tomka Ákos-

hoz. Jogszabályi előírás alapján módosítani kell a Kft törzstőkéjét, 500e Ft-ról 3.000 e Ft-ra kell emelni. 

Az Önkormányzat költségvetésének tartaléka terhére kell biztosítani a 2.500 e Ft-ot. 

 

Dorogi Sándor polgármester: 

Javasolja az alábbi határozati javaslat elfogadását: 

Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő- testülete a Szárszóért Településgazdálkodási 

Nonprofit Kft törzstőke emelésére 2.500.000.- Ft összeget biztosít az Önkormányzat 2014. évi költségvetés-

ének tartaléka terhére. A képviselőtestület felkéri Dr. Tomka Ákos ügyvédet, hogy a társasági szerződés mó-

dosításával és a Cégbíróságnál történő eljárással kapcsolatos intézkedéseket tegye meg. Felelős: Dorogi Sán-

dor polgármester, Dr. Tomka Ákos ügyvéd, Határidő: folyamatos. 

 

A polgármester megállapítja, hogy a döntéshozatalban 5 fő képviselő vesz részt. 

 

A képviselő-testület a polgármester javaslatára 5 igen és 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett egy-

hangúlag az alábbi határozatot hozza: 
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61/2014.(II.24.) sz. képviselő-testületi határozat 

 

Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő- testülete a Szárszóért Tele-

pülésgazdálkodási Nonprofit Kft törzstőke emelésére 2.500.000.- Ft összeget biztosít az 

Önkormányzat 2014. évi költségvetésének tartaléka terhére.  

A képviselőtestület felkéri Dr. Tomka Ákos ügyvédet, hogy a társasági szerződés módosí-

tásával és a Cégbíróságnál történő eljárással kapcsolatos intézkedéseket tegye meg. 

 

Felelős: Dorogi Sándor polgármester 

Dr. Tomka Ákos ügyvéd 

Határidő: folyamatos 

 

 

 

Egyéb hozzászólás nem volt. A polgármester az ülést bezárja. 

 

 

Kmf. 

 

 

                    Gerstnerné dr. Kiss Ildikó                                                         Dorogi Sándor  

                          címzetes főjegyző                                                                 polgármester 


